[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИИ
ЙЫШĂНУ

31.10.2012г.     522 №

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2012г.         № 522
поселок Ибреси

О среднесрочном финансовом

плане на 2013-2015 г.г.

      В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации    п о с т а н о в л я ю:

        Утвердить среднесрочный финансовый план Ибресинского района на 2013-2015 годы.

Глава администрации

Ибресинского района                                                   А.И.Петров
	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

	НА     2013-2015   ГОДЫ

	Основные параметры бюджетной системы Ибресинского района

	тыс. руб.

	Показатели
	2013 год
	Плановый период

	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4

	I. Бюджет Ибресинского района

	Доходы без межбюджетных трансфертов
	69 171,4
	72 646,3
	77 914,8

	Доходы с учетом межбюджетных трансфертов
	313 303,4
	289 121,4
	294 039,6

	Расходы – всего
	314 406,85
	290 121,4
	295 241,9

	из них:

	межбюджетные трансферты

	Профицит (+), дефицит (-)
	- 1 103,45
	- 1 000,0
	- 1 202,3

	II. Консолидированный бюджет Ибресинского района

	Доходы без межбюджетных трансфертов
	83 693,1
	87 950,5
	94 167,9

	Доходы с учетом межбюджетных трансфертов
	374 523,98
	346 968,37
	353 353,67

	Расходы – всего
	375 026,49
	348 362,37
	354 954,97

	Профицит (+), дефицит (-)
	-502,51
	- 1394,0
	-1298,6

	III. Муниципальный долг Ибресинского района

	На начало года – всего
	0
	0
	0

	На конец года - всего
	0
	0
	0

	Предельные объемы бюджетных ассигнований главных распорядителей (получателей) средств бюджета Ибресинского района, субъектов бюджетного планирования

	      тыс. руб.

	Наименование главного Распорядителя (получателя средств бюджета муниципального образования Ибресинский район, субъекта бюджетного планирования)
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Расходы – всего

	314406,85
	290121,4
	295241,9

	в том числе:

	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики

	53233,61
	36499,13
	35603,13

	01
	04
	0020400
	121
	9425,05
	9808,7
	9808,7

	01
	04
	0020400
	122
	7,2
	7,5
	7,5

	01
	04
	0020400
	242
	513,66
	550,0
	180,0

	01
	04
	0020400
	244
	1850,04
	659,21
	251,1

	01
	04
	0020400
	852
	58,0
	60,0
	65,0

	01
	04
	5210201
	242
	2,5
	2,8
	2,8

	01
	04
	5210201
	244
	4,7
	4,8
	4,9

	01
	04
	5210202
	121
	417,0
	431,0
	431,0

	01
	04
	5210202
	122
	1,2
	1,25
	1,25

	01
	04
	5210202
	242
	11,87
	12,4
	12,4

	01
	04
	5210202
	244
	79,63
	85,25
	85,55

	01
	04
	5210204
	244
	0,7
	1,4
	1,2

	01
	11
	0700500
	870
	100,0
	100,0
	100,0

	01
	13
	0029900
	111
	1896,8
	1961,6
	1961,6

	01
	13
	0029900
	242
	81,8
	17,1
	17,1

	01
	13
	0029900
	244
	14,8
	82,16
	82,85

	01
	13
	0029900
	851
	0,6
	0,7
	0,8

	01
	13
	0900200
	244
	42,31
	100,3
	51,35

	01
	13
	7370000
	242
	350,0
	350,0
	350,0

	01
	13
	5224701
	244
	870,3
	0,0
	0,0

	01
	13
	5229203
	242
	51,69
	52,8
	0,0

	03
	04
	0013800
	121
	539,15
	561,1
	561,1

	03
	04
	0013800
	122
	40,48
	0,0
	0,0

	03
	04
	0013800
	242
	298,37
	23,9
	24,1

	03
	04
	0013800
	244
	0,0
	293,0
	292,8

	03
	09
	2479900
	111
	478,5
	498,0
	498,0

	03
	09
	2479900
	242
	91,5
	93,33
	20,0

	04
	05
	7310000
	521
	200,0
	200,0
	200,0

	04
	05
	7390000
	810
	150,0
	150,0
	150,0

	04
	09
	5220623
	810
	14058,33
	14761,33
	14761,33

	04
	12
	3400300
	244
	100,0
	100,0
	100,0

	04
	12
	7070000
	810
	100,0
	0,0
	0,0

	05
	02
	3510500
	244
	730,25
	0,0
	0,0

	05
	02
	5226823
	523
	15364,6
	0,0
	0,0

	05
	03
	6000500
	244
	29,0
	29,0
	29,0

	08
	01
	4400100
	244
	371,0
	378,0
	379,2

	08
	01
	4400200
	612
	62,5
	62,5
	62,5

	08
	01
	4419900
	611
	3630,08
	3850,0
	3900,0

	10
	01
	4910100
	313
	320,0
	320,0
	320,0

	10
	03
	5058600
	314
	200,0
	200,0
	200,0

	11
	01
	7140000
	244
	400,0
	400,0
	400,0

	12
	02
	7100000
	244
	230,0
	230,0
	230,0

	13
	01
	0650000
	730
	60,0
	60,0
	60,0

	Собрание депутатов Ибресинского района Чувашской Республики

	242,4
	245,0
	245,0

	01
	03
	0020404
	121
	128,5
	133,7
	133,7

	01
	03
	0020404
	122
	100,0
	100,0
	100,0

	01
	03
	0020404
	244
	13,9
	11,3
	11,3

	Отдел образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики

	209730,4
	203425,11
	205943,47

	07
	01
	4209900
	111
	5643,1
	5872,774
	5872,774

	07
	01
	4209900
	242
	24,2
	24,2
	24,2

	07
	01
	4209900
	244
	1918,2
	1933,869
	1952,989

	07
	01
	4209900
	810
	74,7
	74,7
	74,7

	07
	01
	4209900
	611
	34425,4
	35560,166
	35663,302

	07
	01
	4209901
	112
	24,0
	24,0
	24,24

	07
	01
	5225236
	523
	12000,0
	0,0
	0,0

	07
	02
	1009000
	612
	1100,0
	0,0
	0,0

	07
	02
	4219900
	242
	42,8
	42,8
	42,8

	07
	02
	4219900
	244
	7226,026
	7326,441
	7456,42

	07
	02
	4219900
	851
	431,5
	431,5
	431,5

	07
	02
	4219900
	852
	19,074
	19,074
	19,074

	07
	02
	4219900
	611
	11619,1
	11779,89
	11988,023

	07
	02
	4362100
	244
	209,5
	0,0
	0,0

	07
	02
	4362100
	612
	904,6
	0,0
	0,0

	07
	02
	4239900
	111
	595,9
	620,153
	620,153

	07
	02
	4239900
	242
	11,0
	11,0
	11,0

	07
	02
	4239900
	244
	61,7
	62,409
	63,326

	07
	02
	4239900
	611
	4771,2
	4952,004
	4959,687

	07
	02
	4239900
	621
	6056,0
	6262,933
	6280,998

	07
	02
	4239901
	112
	3,6
	3,6
	3,6

	07
	02
	5200900
	111
	792,1
	792,1
	792,1

	07
	02
	5200900
	612
	2332,7
	2332,7
	2332,7

	07
	02
	5210206
	111
	39764,7
	41414,876
	41414,876

	07
	02
	5210206
	112
	152,4
	152,4
	153,924

	07
	02
	5210206
	242
	133,0
	297,014
	300,048

	07
	02
	5210206
	244
	200,0
	446,639
	451,199

	07
	02
	5210206
	611
	66160,8
	69622,071
	69638,153

	07
	02
	5210111
	243
	0,0
	0,0
	1957,6

	07
	07
	4310100
	244
	63,3
	63,3
	63,3

	07
	07
	4320200
	244
	260,289
	260,289
	260,289

	07
	07
	4320200
	314
	1390,5
	1390,5
	1390,5

	07
	07
	4320200
	612
	946,911
	946,911
	946,911

	07
	09
	0020400
	121
	728,6
	758,254
	758,254

	07
	09
	4362400
	540
	151,2
	154,2
	160,4

	07
	09
	4529900
	111
	6336,2
	6594,084
	6594,084

	07
	09
	4529900
	242
	46,6
	46,6
	46,6

	07
	09
	4529900
	244
	734,488
	737,947
	742,434

	07
	09
	4529900
	851
	7,017
	7,017
	7,017

	07
	09
	4529900
	852
	16,295
	16,295
	16,295

	07
	09
	4529901
	112
	2,4
	2,4
	2,4

	07
	09
	5210207
	121
	448,0
	466,2
	466,2

	07
	09
	5210207
	242
	9,2
	9,393
	9,481

	07
	09
	5210207
	244
	17,2
	17,607
	17,719

	07
	09
	7040000
	244
	61,0
	61,0
	61,0

	10
	03
	5058602
	313
	175,0
	183,7
	192,9

	10
	04
	5050502
	313
	158,6
	169,8
	198,0

	10
	04
	5210208
	313
	1480,3
	1480,3
	1480,3

	Финансовый отдел администрации Ибресинского района Чувашской Республики

	51200,44
	49952,16
	53450,3

	01
	04
	5210205
	530
	1,5
	1,5
	1,5

	01
	06
	0020400
	121
	3643,06
	3791,33
	3791,33

	01
	06
	0020400
	122
	1,0
	1,5
	2,0

	01
	06
	0020400
	242
	205,16
	193,0
	202,9

	01
	06
	0020400
	244
	520,68
	372,7
	299,92

	01
	06
	0020400
	851
	6,7
	7,37
	7,35

	01
	06
	0020400
	852
	3,9
	4,9
	4,9

	01
	06
	5210203
	121
	120,5
	125,2
	125,3

	02
	03
	0013600
	530
	1055,7
	1085,0
	1087,5

	04
	09
	5220626
	521
	2366,6
	2366,6
	2366,6

	04
	09
	5220630
	521
	5808,1
	0,0
	0,0

	05
	01
	5210204
	530
	0,0
	3212,8
	3212,8

	08
	01
	5210111
	521
	0,0
	0,0
	1118,6

	10
	03
	5221103
	521
	5495,5
	5495,5
	5495,5

	10
	04
	5052102
	530
	5889,8
	5889,3
	5889,5

	14
	01
	5160130
	511
	25520,9
	24074,6
	23509,2

	14
	02
	5170200
	512
	418,4
	376,6
	338,9

	14
	03
	5210100
	540
	142,94
	41,37
	41,37

	99
	99
	9990000
	870
	0,0
	2912,89
	5955,13

	Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности между сельскими поселениями Ибресинского района

тыс. руб.

	Показатели
	2013 год
	Плановый период

	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4

	Всего
	25520,9
	24074,6
	23509,2

	В том числе между сельскими поселениями:

	Айбечское сельское поселение
	2193,95
	2118,25
	2114,89

	Андреевское сельское поселение
	1307,84
	1263,98
	1261,42

	Березовское сельское поселение
	617,41
	615,19
	616,88

	Большеабакасинское сельское поселение
	1888,63
	1839,54
	1838,25

	Буинское сельское поселение
	1546,88
	1502,16
	1505,64

	Ибресинское городское поселение
	3406,91
	2663,44
	2139,8

	Кировское сельское поселение
	1054,24
	1032,2
	1032,06

	Климовское сельское поселение
	2012,84
	1897,91
	1842,0

	Малокармалинское сельское поселение
	2310,34
	2245,41
	2255,15

	Новочурашевское сельское поселение
	2202,14
	2143,31
	2145,21

	Хормалинское сельское поселение
	3255,49
	3144,44
	3138,52

	Чувашско – Тимяшское сельское поселение
	2178,02
	2102,88
	2100,0

	Ширтанское сельское поселение
	1546,21
	1505,89
	1519,38